大華科技大學

秘書室
會議記錄 SC0-4-533-01-03, A01

第 1 頁 /共 2 頁

訂

線

裝

名稱：103 學年度第二學期第二次校課程規劃會議

時間：104 年 7月 16 日（星期四）下午 1 時 30分

地點：大華樓五樓會議室

主席：教務長

紀錄：趙元鑫組長

出列席人員：如會議簽到單

本次會議：應出席人員 40位，實際出席人員 35 位，己達開會人數(出
席人員超過二分之一)，請主席宣布開會。

壹、主席致詞：略

貳、確認上次會議紀錄：略

叁、報告事項：

104-1學期校級與院級課程排課原則：

1. 學院性社群(院級)課程：計算機概論、微積分、數學與生活科技(註)

課程由各院院長召開院課程會議排課。

2. 全校性社群(校級)課程：國文、英文與物理請召開社群會議排課，

送通識中心備查。

3. 校級與院級課程由教務長授權課務組做最後核定。

註：生活科技排課先凍結(第二輪排課)，等到五專招生大致明朗，

再審酌生活系老師鐘點後，由通識中心主任與院長協調自然類

教師配課事宜。

肆、討論事項：

案由一、提請討論「104學年度入學新生課程規劃之科目表」。

說明：配合課程檢制規劃。

審議結果： 1.部分學制科目表尚需修訂，建議先撤案。

           2.本學期第三次校課程會議再提請審議。

案由二、提請討論「104學年度入學學分班與105學年度入學產學專

班新生課程規劃之科目表」。

說明：

1. 配合課程檢核機制規劃。

2. 預審104學年度入學學分班，是因事涉105學年度入學產學

專班課程抵免問題，故科目表合併審查。

3. 上述105學年度入學產專班除非必修科目有所變更，否則

105入學時不再重複審查。

SC0-4-553-01-03, A00

第二頁 共二頁

裝

訂

線

審議結果：修正後通過。

案由三、本校各系必修科目抵免對照表，提請審議。

說明：本校各系課程更動避免影響學生之畢業權益，特擬訂各學制

及各年度入學科目抵免對照表。

審議結果：修正後通過。

伍、臨時動議 : 略

陸、散會

業界專家發言：

民生學院：

大享容器 柳忠佑副理

學生選修校外實習課程可以減少學用落差，接觸業界工作後對學校

所學課程會有更深的體會。

商管學院：

古華花園飯店 林俊益協理

對餐飲與觀光系建議：

1. 應重視外語能力以增加就業競爭力，英文安排二年課程略顯不

足。

2. 加強職場倫、人際關係與就業趨勢主題之專題講座，使學生能順

利接軌校外實習課程。

3. 建議開設「五星級飯店服務品質」之相關課程。

工程學院：

易展機電工程股份有限公司 邱裕為總經理

1. 電機與電子系建置丙、乙級用電設備檢驗實驗室為全國首創。

2. 建議應多開設實習課程以減少學用落差。

3. 電力系統 e化為新趨勢，宜納入電子商務相關課程。